2

Муниципальное Собрание Череповецкого муниципального района
Вологодской области

Р Е Ш Е Н И Е
от 30.05.2023                                                                                                № 403
г. Череповец

О внесении изменений в решение Муниципального Собрания
района от 26.10.2022 № 344 «О предоставлении дополнительных
мер поддержки семей мобилизованных граждан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности предоставления комплекса мер поддержки семей военнослужащих - участников специальной военной операции Муниципальное Собрание района

РЕШИЛО:
1. Внести в решение Муниципального Собрания района от 26.10.2022
№ 344 «О предоставлении дополнительных мер поддержки семей мобилизованных граждан» следующие изменения:
абзац пятый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«- семьи мобилизованных граждан, лиц, заключивших контракт для участия в специальной военной операции, лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы РФ и принимающих участие в специальной военной операции (на период участия в специальной военной операции).»;
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Предоставить бесплатное горячее питание обучающимся
5-11 классов, проживающих в семьях мобилизованных граждан, лиц, заключивших контракт для участия в специальной военной операции, лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы РФ и принимающих участие в специальной военной операции (на период участия в специальной военной операции).»;
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Обеспечить детей с 5 до 18 лет, проживающих в семьях мобилизованных граждан, лиц, заключивших контракт для участия в специальной военной операции, лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы РФ и принимающих участие в специальной военной операции, сертификатами на предоставление дополнительного образования (на период участия в специальной военной операции).».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.
3. Решение опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить
на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                                                                        Н.Ю. Малкова
image1.jpeg

Муниципальное Собрание Череповецкого муниципального района

Вологодской области

Р Е Ш Е Н И Е

от

30.05.2023

№

403

г. Череповец

О

внесении изменений в

р

ешени

е

Муниципального Собрания

района

от 26.10.2022

№ 344

«О

предоставлении

дополнительных

мер поддержки семей мобилизованных граждан

»

В соответствии с

Федеральным законом от

06.10.2003

№ 131

-

ФЗ

«

О

б общих принципах организации местного самоуправления в

Р

ос

сийской

Ф

едерации

»

,

в целях

повышения эффективности предоставления комплекса

мер поддержки семей

военнослужащих

-

участников

специальной вое

н

ной

операции

Муниципальное Со

б

рание района

РЕШИЛО:

1.

Внести в

р

ешени

е

Муниципального Собрания района

от 26.10.20

22

№

344

«О предоставлении дополнительных мер поддержки семей мобилиз

о-

ванных граждан»

следующие

изменения:

абзац

пятый

пункт

а

1

изложить в следующей р

е

дакции

:

«

-

семьи мобилизованных граждан, лиц, заключивших контракт для

участия в

специальной военной оп

ерации

, лиц, заключивших контракт о

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные

Силы РФ и принима

ющих

участие в

специальной военной операции

(на

период участия в

специальной военной операции

)

.

»

;

пункт 2 изложить в следующей редак

ции

:

«

2.

Предоставить бесплатное горячее питание обучающимся

5

-

11 классов,

проживающих в семьях

мобилизованных граждан, лиц,

заключивших контракт для участия в

специальной военной операции

, лиц,

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы РФ и принимающих участие в

специальной военной операции

(на период участия в

специальной военной

операции

)

.»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«

3.

Обеспечить детей с 5 до 18 лет

,

проживающих в семьях

мобилизованных граждан, лиц, заключивших контракт для участия в

специальной военной операции

, лиц, заключивших контракт о